
  

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

AGENTURA OCHRANY
PŘÍRODY A KRAJINY

07. 07. 2022
■

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRAVA CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI KOKORiNSKO - MACHŮV KRAJ

ČESKÉ REPUBLIKY ______________________________________________________________________________________

Česká 149
276 01 Mělník
tei.: +420 951 424 601 Dle rozdělovníku
ID DS: ahwdypi
e-mail: kokorin@nature.cz
www.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01620/KK/22 VYŘIZUJE:  DATUM: 4. 7. 2022

Věc: podání vysvětlení - informací

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné
krajinné oblasti Kokořínsko - Máchův kraj (dále jen "Správa CHKO "), jako orgán ochrany přírody a
krajiny příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném a účinném znění (dále jen „zákon“),
v průběhu jara 2022 zjistila, že na pozemku ve Vašem spoluvlastnictví pare. č. KN 528/5 k.ú.
Dražejov u Dubě, jsou využívány neznámými přestupci dva trempské kempy.

Na výše jmenované parcele, která se nachází ve II. a III. zóně odstupňované ochrany
přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, se jedná o tato tábořiště - Andělský camp
(WGS84 souřadnice: N 50°29.93200', E 14°32.03433') a Diaspar (WGS84 souřadnice: N
50°30.06250', E 14°32.26883').

V těchto trempských kempech došlo k poškození součásti přírody rozděláváním ohně
z čehož lze vyvozovat, že došlo k porušení zákona ve smyslu § 87 odst. 2 písm. a) zákona nebo §
88 odst. 1 písm. a) zákona - poškození součásti přírody v chráněném území, dále k porušení
zákona ve smyslu § 87 odst. 3) písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2) písm. n) zákona - vykonávání
ve zvláště chráněném území činnosti zakázané. Zákon zakazuje v základních ochranných
podmínkách chráněných krajinných oblastí dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. b) zákona na celém
území CHKO tábořit a rozdělávat ohně mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany
přírody (Správy CHKO) a dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) zákona zneškodňovat odpady mimo
místa vyhrazená.

Vyzýváme Vás proto jako spoluvlastníka předmětných parcel k podání vysvětlení či poskytnutí
informací, které by mohly vést k objasnění věci v souladu s ustanovením § 137 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“). Vaše vyjádření očekáváme
do 20. 7.2022.

Poučení:

Podání vysvětlení lze odepřít, jestliže by předmětem byly utajované informace chráněné
zvláštním zákonem, či jestliže by poskytnutím informace byla porušena státem uložená nebo
uznaná povinnost mlčenlivosti. Podání vysvětlení můžete také odepřít tehdy, pokud byste
podaným vysvětlením způsobil sobě nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro přestupek, trestný
čin nebo správní delikt. Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat správnímu orgánu vysvětlení, může
správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 5.000,- Kč.

Ing. Ladislav Pořízek
ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ

  

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Ivan BREZINA

Ivan BREZINA

Ivan BREZINA

Ivan BREZINA

Ivan BREZINA

Ivan BREZINA

Ivan BREZINA

Ivan BREZINA

Ivan BREZINA

Ivan BREZINA



 
 

 
 
 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny
CHKO - Máchův kraj

1J.Q Mělník. 276 01

a

01762/KK/22 20.07.2022 14:19

Počet listinných příloh:
Vil

Věc: podání vysvětlení, informací (č.j. 01620/KK/22)

Ve věci využívání našeho pozemku č. 528/5 v k.ú. Dražejov u Dube bohužel
nemůžeme poskytnout žádné relevantní informace. O porušování zákona jsme se
dozvěděli až z vašeho dopisu ze dne 4.7.2022. Osobně zákony respektujeme, ale
nemůžeme být odpovědní (i vzhledem k rozsahu našeho majetku) za chování všech
návštěvníků lesa.

VLobči^dne 19.7.2022 V T.obci, dne 19.7.2022

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

AGENTURA OCHRANY
PŘÍRODY a krajiny

07. 07. 2022

regionální pracoviště
SPRAVA CHRANÉNE KRAJINNÉ OBLASTI KOKOŘÍNSKO - MÁCHŮV KRAJ

CESKE REPUBLIKY______________________________________________________________________ ,------------------------

Česká 149
276 01 Mělník
tei.: +420 951424 601 Dle rozdělovníku
ID DS: ahwdypi
e-mail: kokorin@nature.cz
www.nature.cz

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01621/KK/22 VYŘIZUJE:  DATUM: 4. 7. 2022

Věc: podání vysvětlení - informací

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné
krajinné oblasti Kokořínsko - Máchův kraj (dále jen "Správa CHKO "), jako orgán ochrany přírody a
krajiny příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném a účinném znění (dále jen „zákon“),
v průběhu jara 2022 zjistila, že na pozemku ve Vašem spoluvlastnictví pare. č. KN 424 k.ú.
Tubož, je využíván neznámými přestupci trempský kemp nazvaný Údolí bílých skal (WGS84
souřadnice: N 50°28.81702', E 14°35.66607'). Výše jmenovaná parcela se nachází ve II. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj.

V tomto trempském kempu došlo k poškození součásti přírody rozděláváním ohně
z čehož lze vyvozovat, že došlo k porušení zákona ve smyslu § 87 odst. 2 písm. a) zákona nebo §
88 odst. 1 písm. a) zákona - poškození součásti přírody v chráněném území, dále k porušení
zákona ve smyslu § 87 odst. 3) písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2) písm. n) zákona - vykonávání
ve zvláště chráněném území činnosti zakázané. Zákon zakazuje v základních ochranných
podmínkách chráněných krajinných oblastí dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. b) zákona na celém
území CHKO tábořit a rozdělávat ohně mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany
přírody (Správy CHKO) a dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) zákona zneškodňovat odpady mimo
místa vyhrazená.

Vyzýváme Vás proto jako spoluvlastníka předmětných parcel k podání vysvětlení či poskytnutí
informací, které by mohly vést k objasnění věci v souladu s ustanovením § 137 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“). Vaše vyjádření očekáváme
do 20. 7.2022.

Poučení:

Podání vysvětlení lze odepřít, jestliže by předmětem byly utajované informace chráněné
zvláštním zákonem, či jestliže by poskytnutím informace byla porušena státem uložená nebo
uznaná povinnost mlčenlivosti. Podání vysvětlení můžete také odepřít tehdy, pokud byste
podaným vysvětlením způsobil sobě nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro přestupek, trestný
čin nebo správní delikt. Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat správnímu orgánu vysvětlení, může
správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 5.000,- Kč.

  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



Dobrý den,
bohužel nemáme žádné informace o tom, kdo se v na pozemu 424 k.ú, Tubož vyskytoval. Od celé záležitosti se 
distancujeme, přístup do lesa ie oro veřejnost povolen.
S přátelským pozdravem



 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

AGENTURA OCHRANY
PŘÍRODY A KRAJINY
CESKE REPUBLIKY

Česká 149
276 01 Mělník
tel.: +420 951 424 601
ID DS: ahwdypi
e-mail: kokorin@nature.cz
www.nature.cz

21. 04. 2022

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRÁVA CHRÁNÉNE KRAJINNÉ OBLASTI KOKOAÍNSKO - MÁCHŮV KRAJ

Město Mšeno
náměstí Míru 1
277 35 Mšeno

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 00881 /KK/22 VYŘIZUJE: DATUM: 19. 4. 2022

Věc: podání vysvětlení - informací

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné
krajinné oblasti Kokořínsko - Máchův kraj (dále jen "Správa CHKO "), jako orgán ochrany přírody a
krajiny příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném a účinném znění (dále jen „zákon“), zjistila
v průběhu jara 2022, že na pozemcích ve Vašem vlastnictví parc.č. KN 388/3 k.ú. Sedlec u
Mšena a č. KN 1568/1 v k.ú. Mšeno jsou využívány nezmámými přestupci 3 trempské kempy
- Soví hrad (souřadnice: 50.4498289N, 14.6024672E), Partyzánka I (souřadnice: 50.4576017N,
14.6047194E) a Partyzánka II. (souřadnice: 50.4579347N, 14.6035472E). Předmětné parcely se
nacházejí v I. a II. zóně odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a
současně v přírodní rezervaci Kokořínský důl a evropsky významné lokalitě Kokořínsko.

Ve všech třech trempských kempech došlo k poškození součásti přírody rozděláváním
ohně z čehož lze vyvozovat, že došlo k porušení zákona ve smyslu § 87 odst. 2 písm. a) zákona
nebo § 88 odst. 1 písm. a) zákona - poškození součásti přírody v chráněném území dále k
porušení zákona ve smyslu § 87 odst. 3) písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2) písm. n) zákona -
vykonávání ve zvláště chráněném území činnosti zakázané. Zákon zakazuje v základních
ochranných podmínkách chráněných krajinných oblastí dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. b)
zákona na celém území CHKO tábořit a rozdělávat ohně mimo místa vyhrazená se souhlasem
orgánu ochrany přírody (Správy CHKO). Dále také upozorňujeme, že dle ustanovení § 12 odst. 2)
zákona je k umisťování a povolování staveb, jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit nebo
změnit krajinný ráz nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody.

Vyzýváme Vás proto jako vlastníka předmětných parcel k podání vysvětlení (poskytnutí
informací, které by mohly vést k objasnění věci) v souladu s ustanovením § 137 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“). Vaše vyjádření očekáváme
do 6. 5.2022.

Poučení:
Podání vysvětlení lze odepřít, jestliže by předmětem byly utajované informace chráněné

zvláštním zákonem, či jestliže by poskytnutím informace byla porušena státem uložená nebo
uznaná povinnost mlčenlivosti. Podání vysvětlení můžete také odepřít tehdy, pokud byste
podaným vysvětlením způsobil sobě nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro přestupek, trestný
čin nebo správní delikt. Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat správnímu orgánu vysvětlení, může
správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 5.000,- Kč.

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

Město Mšeno
nám. Míru 1, 277 35 Mšeno

telefon: 315 693 121, 123 fax: 315 693 006

e-mail: mu@mestomseno.cz
www.mestomseno.cz

Vaše čj.: 00881/KK/22

Naše čj.: MSE1305/2022/star.

Vyřizuje: M.Mach

E-mail: starosta@mestomseno.cz

Mšeno dne: 18.5.2022

AOPKČR
Správa CHKO Kokořínkso
Česká ul. 149, 276 01 Mělník

Podání vysvětlení a informací

Vážení,

město Mšeno si je vědomo problémů s rozděláváním ohňů v městských lesích na území CHKO
návštěvníky regionu a sami často řešíme následky tohoto jednání. Ať to jsou náklady spojené s
hašením požárů z ohňů vzniklých (náklady na provoz hasičské jednotky) či požáry způsobené
škody na hospodářských lesích. Bohužel vzhledem k tomu, že město nemá městskou policii a s
ohledem na personální stav úřadu a rozlohu městských lesů (cca 600 ha na území CHKO), nejsme
schopni tyto přestupky aktivně vyhledávat a následně řešit. Působíme alespoň na návštěvníky
preventivně-edukačně, kdy jim často osobní cestou platný zákaz vysvětlujeme a v případě suchých
period ke zjištěným ohňům přivoláváme Policii ČR.

Možná by v tomto mohla pomoci celostátní kampaň AOPK či MŽP, neboť málokterý návštěvník je
si tohoto omezení v CHKO vědom.

Co se týče upozornění na pravidla stavební činnosti v CHKO, mohu vás ujistit, že je město
bezvýhradně dodržuje a rozhodně v novodobé historii (po r. 1990) v lesích města žádnou stavební
činnost bez patřičných povolení neprovádělo a neprovádí.

Omlouvám se za pozdní zaslání vyjádření, což bylo způsobeno pracovní neschopností.

S přátelským pozdravem

Ing. Martin Mach
starosta

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

AGENTURA OCHRANY
PŘÍRODY a krajiny
CESKE REPUBLIKY

Česká 149
276 01 Mělník
tel.: +420 951 424 601
ID DS: ahwdypi
e-mail: kokorin@nature.cz
www.nature.cz

'4 05. Z022
b 1

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRAVA CHRANÉNE KRAJINNÉ OBLASTI KOKOŘÍNSKO - MACHŮV KRAJ

MARDUB s.r.o.
Hlína 57
664 91 Hlína

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01012/KK/22 VYŘIZUJE: DATUM: 3. 5. 2022

Věc: podání vysvětlení - informací

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné
krajinné oblasti Kokořínsko - Máchův kraj (dále jen "Správa CHKO "), jako orgán ochrany přírody a
krajiny příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném a účinném znění (dále jen „zákon“),
v průběhu jara 2022 zjistila, že na pozemcích ve Vašem vlastnictví pare. č. KN 1005/1 k.ú.
Domašice, č. KN 295/1 v k.ú. Tuhanec a č. KN 1149/15 v k.ú. Zakšín je využíváno neznámými
přestupci několik trempských kempů.

Na parcele č. KN 1005/1 v k.ú. Domašice, která se nachází v I. a II. zóně odstupňované
ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a současně v evropsky významné
lokalitě Roverské skály, se jedná o tato tábořiště - Netopýr (WGS84 souřadnice: N
50°35.05947', E 14°26.68112’), Šance - U Ptáčka (WGS84 souřadnice: N 50°35.18870’, E

14°26.22427’), Kámen (WGS84 souřadnice: N 50°35.19830’, E 14°26.12803’), Merlin (WGS84
souřadnice: N 50°34.94190’, E 14°26.51690’), Krkavec (WGS84 souřadnice: N 50°35.05740', E
14°26.35957’), Lasička (WGS84 souřadnice: N 50°35.15448’, E 14°26.45195’) a Bombastik
(WGS84 souřadnice: N 50°34.85912’, E 14°26.19712’).

Na parcele č. KN 395/1 v k.ú. Tuhanec, která se nachází v I. zóně odstupňované ochrany
přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a současně v evropsky významné lokalitě
Roverské skály, se jedná o tato tábořiště - Tisícový kámen (WGS84 souřadnice: N
50°34.76022’, E 14°27.16788'), Krápník (WGS84 souřadnice: N 50°34.79087’, E 14°27.21068’),
R7D (WGS84 souřadnice: N 50°34.02907’, E 14°27.47355’), Sudeta (WGS84 souřadnice: N
50°34.52587’, E 14°27.13332’), Vlčí doupě (WGS84 souřadnice: N 50°34.61825’, E 14°27.20672’),
Mamuťák (WGS84 souřadnice: N 50°34.26623’, E 14°27.64563’) a Vaiomink (WGS84
souřadnice: N 50°34.52392’, E 14°27.28075’).

Na parcele č. KN 1149/15 v k.ú. Zakšín, která se nachází v I. zóně odstupňované ochrany
přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a současně v evropsky významné lokalitě
Kokořínsko, se jedná o tato tábořiště - Pařezák (WGS84 souřadnice: N 50°30.38655’, E
14°30.05383’) a Kemp pod pustou věží (WGS84 souřadnice: N 50°30.45140', E 14°30.22872’).

Ve většině trempských kempech došlo k poškození součásti přírody rozděláváním ohně
z čehož lze vyvozovat, že došlo k porušení zákona ve smyslu § 87 odst. 2 písm. a) zákona nebo §
88 odst. 1 písm. a) zákona - poškození součásti přírody v chráněném území dále k porušení
zákona ve smyslu § 87 odst. 3) písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2) písm. n) zákona - vykonávání
ve zvláště chráněném území činnosti zakázané. Zákon zakazuje v základních ochranných
podmínkách chráněných krajinných oblastí dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. b) zákona na celém
území CHKO tábořit a rozdělávat ohně mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

č.j.01012/K.K/22

přírody (Správy CHKO). Dále také upozorňujeme, že dle ustanovení § 12 odst. 2) zákona je
k umisťování a povolování staveb, jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit nebo změnit
krajinný ráz nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody.

Na místě trempského kempu Pařezák se nachází stavba srubu, z čehož lze vyvozovat, že zde
došlo také k porušení § 87 odst. 3 písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2 písm. n) zákona, jelikož dle §
26 odst. 2 písm. a) zákona, je na území první zóny CHKO zakázáno umisťovat a povolovat nové
stavby.

Vyzýváme Vás proto jako vlastníka předmětných parcel k podání vysvětlení či poskytnutí
informací, které by mohly vést k objasnění věci v souladu s ustanovením § 137 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“). Vaše vyjádření očekáváme
do 13. 5.2022.

Poučení:

Podání vysvětlení lze odepřít, jestliže by předmětem byly utajované informace chráněné
zvláštním zákonem, či jestliže by poskytnutím informace byla porušena státem uložená nebo
uznaná povinnost mlčenlivosti. Podání vysvětlení můžete také odepřít tehdy, pokud byste
podaným vysvětlením způsobil sobě nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro přestupek, trestný
čin nebo správní delikt. Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat správnímu orgánu vysvětlení, může
správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 5.000,- Kč.

Ing. Ladislav Pořízek
ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

Správa CHKO Kokořínsko - Máchův kraj
Česká 149

276 01 Mělník

V Hlíně dne 13.5.2022

Věc: Podání vysvětlení - informace

Vážení,

reagujeme tímto dopisem na vaši výzvu ze dne 3.5.2022 a podáváme následující
informace.

Společnost Mardub s.r.o. se stala vlastníkem uvedených pozemků teprve v roce 2021,
resp. cca před půl rokem. Na předmětných pozemcích nebyly v době jejich nákupu zapsány
v katastru nemovitostí žádné stavby, a ani poté nebyly společností Mardub s.r.o. činěny žádné
kroky, za účelem povolení a zřízení jakýchkoli zařízení sloužících turistům. Společnost Mardub
s.r.o. se od vámi uvedených zařízení a činností s nimi souvisejících jednoznačně distancuje a
nepodporuje je. V případě potřeby jsme připraveni k veškeré součinnosti s orgány státní
správy při řešení této věci.

Děkujeme za pochopení.

S pozdravem

Ing. Vojtěch Fučík

 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRAVA CHRÁNÉNÉ KRAJINNÉ OBLASTI KOKOŘÍNSKO - MÁCHŮV KRAJ

'i 05. 202?

AGENTURA OCHRANY
PŘÍRODY A KRAJINY
CESKE REPUBUKY

Česká 149
276 01 Mělník
tel.: +420 951 424 601
ID DS: ahwdypi
e-mail: kokorin@nature.cz
www.nature.cz

Biskupství litoměřické
Dómské náměstí 1/1
412 01 Litoměřice

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01020/KK/22 VYŘIZUJE: DATUM: 3. 5. 2022

Věc: podání vysvětlení - informací

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné
krajinné oblasti Kokořínsko - Máchův kraj (dále jen "Správa CHKO "), jako orgán ochrany přírody a
krajiny příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném a účinném znění (dále jen „zákon“),
v průběhu jara 2022 zjistila, že na pozemcích ve Vašem vlastnictví pare. č. KN 770, 636, 622,
762 a 657 k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm je využíváno neznámými přestupci několik trempských
kempů.

Na parcele č. KN 770 v k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm, která se nachází ve II. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, se jedná o tato tábořiště
- Herodes (WGS84 souřadnice: N 50°36.33190', E 14°25.26850'), Kempík u Blíževedel (WGS84
souřadnice: N 50°36.35380’, E 14°25.38185'), Triangl (WGS84 souřadnice: N 50°36.12887', E
14°25.71112’), Vejce (WGS84 souřadnice: N 50°36.06340', E 14°25.75948') a Liščárna (WGS84
souřadnice: N 50°36.33048', E 14°25.36243').

Na parcele č. KN 636 v k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm, která se nachází v I. a II. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, se jedná o tato tábořiště
- Převis pod Stříbrným vrchem (WGS84 souřadnice: N 50°35.67867', E 14°26.63590'), Swamp
(WGS84 souřadnice: N 50°35.42060', E 14°27.12117'), Key way (WGS84 souřadnice: N
50°35.67668', E 14°26.68772') a Stříbrný vrch (WGS84 souřadnice: N 50°35.70982', E
14°26.73133').

Na parcele č. KN 622 v k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm, která se nachází v I. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a současně v evropsky
významné loklalitě Ronov - Vlhošť a přírodní rezervaci Vlhošť, se jedná o tato tábořiště -
Jezevec (WGS84 souřadnice: N 50°35.91710', E 14°27.08867'), Rožec (WGS84 souřadnice: N
50°35.82435', E 14°27.16150') a Orlí pírko (WGS84 souřadnice: N 50°35.81285', E 14°27.13072').

Na parcele č. KN 762 v k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm, která se nachází ve II. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, se jedná o tábořiště -
Cikánská jeskyně (WGS84 souřadnice: N 50°36.17063', E 14°24.97240').

Na parcele č. KN 657 v k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm, která se nachází ve II. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a současně v evropsky
významné lokalitě Roverské skály, se jedná o tábořiště - Náhoda (WGS84 souřadnice. N
50°35.71878', E 14°26.04460').

Ve většině trempských kempech došlo k poškození součásti přírody rozděláváním ohně
z čehož lze vyvozovat, že došlo k porušení zákona ve smyslu § 87 odst. 2 písm. a) zákona nebo §
88 odst. 1 písm. a) zákona - poškození součásti přírody v chráněném území, dále k porušení

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

č.j.01012/KK/22

zákona ve smyslu § 87 odst. 3) písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2) písm. n) zákona - vykonávání
ve zvláště chráněném území činnosti zakázané. Zákon zakazuje v základních ochranných
podmínkách chráněných krajinných oblastí dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. b) zákona na celém
území CHKO tábořit a rozdělávat ohně mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany
přírody (Správy CHKO) a dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) zákona zneškodňovat odpady mimo
místa vyhrazená. Upozorňujeme také, že dle ustanovení § 12 odst. 2) zákona je k umisťování a
povolování staveb, jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz
nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody.

Na místě trempského kempu Keyway se nachází stavba srubu, z čehož lze vyvozovat, že zde
došlo také k porušení § 87 odst. 3 písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2 písm. n) zákona, jelikož dle §
26 odst. 2 písm. a) zákona, je na území první zóny CHKO zakázáno umisťovat a povolovat nové
stavby.

Vyzýváme Vás proto jako vlastníka předmětných parcel k podání vysvětlení či poskytnutí
informací, které by mohly vést k objasnění věci v souladu s ustanovením § 137 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“). Vaše vyjádření očekáváme
do 13. 5.2022.

Poučení:

Podání vysvětlení lze odepřít, jestliže by předmětem byly utajované informace chráněné
zvláštním zákonem, či jestliže by poskytnutím informace byla porušena státem uložená nebo
uznaná povinnost mlčenlivosti. Podání vysvětlení můžete také odepřít tehdy, pokud byste
podaným vysvětlením způsobil sobě nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro přestupek, trestný
čin nebo správní delikt. Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat správnímu orgánu vysvětlení, může
správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 5.000,- Kč.

Ing. Ladislav Pořízek
ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ

2

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRÁVA CHRÁNĚNÍ KRAJINNÍ OBLASTI KOKOŘÍNSKO - MÁCHŮV KRAJ

0^S5l IÍK/2Z

AGENTURA OCHRANY
PRIRODY A KRAJINY
CESKE REPUBLIKY

Záznam o podání vysvětlení / informací

ze dne 17. 5. 2022 v 8:30 v budově Správy CHKO Kokořínsko - Máchův kraj na adrese: Česká
149, 276 01 Mělník.

Přítomni:
Vedoucí odboru správy nemovitých věcí Biskupství litoměřického:

lesní správce Biskupství litoměřického:

 AOPK ČR
číslo služebního průkazu:

, AOPK ČR

číslo služebního průkazu: 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa
chráněné krajinné oblasti Kokořínsko - Máchův kraj (dále jen "Správa CHKO "), jako orgán
ochrany přírody a krajiny příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném a účinném znění (dále jen „zákon“),
v průběhu jara 2022 zjistila, že na pozemcích ve Vašem vlastnictví pare. č. KN 770, 636, 622,
762 a 657 k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm je využíváno neznámými přestupci několik trempských
kempů.

Na parcele č. KN 770 v k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm, která se nachází ve II. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, se jedná o tato tábořiště
- Herodes (WGS84 souřadnice: N 50°36.33190', E 14°25.26850'), Kempík u Blíževedel (WGS84
souřadnice: N 50°36.35380', E 14°25.38185'), Triangl (WGS84 souřadnice: N 50°36.12887', E
14°25.71112'), Vejce (WGS84 souřadnice: N 50°36.06340', E 14°25.75948’) a Liščárna (WGS84
souřadnice: N 50°36.33048', E 14°25.36243’).

Na parcele č. KN 636 v k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm, která se nachází v I. a II. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, se jedná o tato tábořiště
- Převis pod Stříbrným vrchem (WGS84 souřadnice: N 50°35.67867’, E 14°26.63590'), Swamp
(WGS84 souřadnice: N 50°35.42060', E 14°27.12117'), Key way (WGS84 souřadnice: N
50°35.67668', E 14°26.68772') a Stříbrný vrch (WGS84 souřadnice: N 50°35.70982', E
14°26.73133').

Na parcele č. KN 622 v k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm, která se nachází v I. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a současně v evropsky
významné loklalitě Ronov - Vlhošť a přírodní rezervaci Vlhošť, se jedná o tato tábořiště -
Jezevec (WGS84 souřadnice: N 50°35.91710', E 14°27.08867'), Rožec (WGS84 souřadnice: N
50°35.82435', E 14°27.16150') a Orlí pírko (WGS84 souřadnice: N 50°35.81285', E 14°27.13072').

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Na parcele č. KN 762 v k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm, která se nachází ve II. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, se jedná o tábořiště -
Cikánská jeskyně (WGS84 souřadnice: N 50°36.17063', E 14°24.97240').

Na parcele č. KN 657 v k.ú. Hvězda pod Vlhoštěm, která se nachází ve II. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a současně v evropsky
významné lokalitě Roverské skály, se jedná o tábořiště - Náhoda (WGS84 souřadnice: N
50°35.71878', E 14°26.04460’).

Ve většině trempských kempech došlo k poškození součásti přírody rozděláváním ohně
z čehož lze vyvozovat, že došlo k porušení zákona ve smyslu § 87 odst. 2 písm. a) zákona nebo §
88 odst. 1 písm. a) zákona - poškození součásti přírody v chráněném území, dále k porušení
zákona ve smyslu § 87 odst. 3) písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2) písm. n) zákona - vykonávání
ve zvláště chráněném území činnosti zakázané. Zákon zakazuje v základních ochranných
podmínkách chráněných krajinných oblastí dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. b) zákona na celém
území CHKO tábořit a rozdělávat ohně mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany
přírody (Správy CHKO) a dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) zákona zneškodňovat odpady mimo
místa vyhrazená. Upozorňujeme také, že dle ustanovení § 12 odst. 2) zákona je k umisťování a
povolování staveb, jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz
nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody.

Na místě trempského kempu Keyway se nachází stavba srubu, z čehož lze vyvozovat, že zde
došlo také k porušení § 87 odst. 3 písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2 písm. n) zákona, jelikož dle §
26 odst. 2 písm. a) zákona, je na území první zóny CHKO zakázáno umisťovat a povolovat nové
stavby.

K prověření těchto skutečností je nezbytné vysvětlení jednatele Biskupství litoměřického, jako
vlastníka uvedených parcel (dle registru katastru nemovitostí), a proto za účelem zjištění
skutečného stavu věci se Správa CHKO svolala ústní jednání na dnešní den.

Vyjádření Biskupství litoměřického:

Uvedené parcely jsme převzali v rámci restituce vletech 2014 a 2015 již se zatížením
tremskými objekty. Tyto objekty jsme nevybudovali, ani se nepodílíme na jejich udržování a
v současné době není uzavřena žádná nájemní smlouva na pronájem uvedených
trempských objektů. V rámci preventivních prohlídek daného území budeme upozorňovat
subjekty, které tyto objekty užívají na protiprávní jednání a porušování zákona o ochraně
přírody a krajiny i lesního zákona. V rámci legislativních možností vlastníka nemáme více
možností pro udržení pořádku a zákonných norem. Při vzniku nových skutečností, vlastník
prohlašuje, že bude spolupracovat se Správou CHKO, aby nedocházelo k ničení přírody.

Správa CHKO:
Správa CHKO posoudí zjištěné skutečnosti a vyjádření vlastníka dotčených pacel a poté ve věci
rozhodne.

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRAVA CHRÁNĚNÉ KRAJINNÉ OBLASTI KOKOŘÍNSKO - MACHŮV KRAJ

05. ?02?

AGENTURA OCHRANY
PŘÍRODY A KRAJINY
CESKE REPUBLIKY

Česká 149
276 01 Mělník
tel.: +420 951 424 601
ID DS: ahwdypi
e-mail: kokorin@nature.cz
www.nature.cz

Lesy České republiky s.p.
Přemyslova 1106/19

500 08 Hradec Králové

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01025/KK/22 VYŘIZUJE: DATUM: 3. 5. 2022

Věc: podání vysvětlení - informací

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné
krajinné oblasti Kokořínsko - Máchův kraj (dále jen "Správa CHKO "), jako orgán ochrany přírody a
krajiny příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném a účinném znění (dále jen „zákon“),
v průběhu jara 2022 zjistila, že na pozemcích ve Vašem vlastnictví pare. č. KN 1139/1, 1142/1
a 1143/1 k.ú. Dřevčice, pare. č. KN 187/1 v kú. Heřmánky a pare. č. KN 264/1 v k.ú. Litice je
využíváno neznámými přestupci několik trempských kempů.

Na parcele č. KN 1139/1 v k.ú. Dřevčice, která se nachází ve II. zóně odstupňované
ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a současně v evropsky významné
lokalitě Roverské skály, se jedná o tato tábořiště - Pod starou Husí cestou (WGS84
souřadnice: N 50°34.87823', E 14°28.22430'), Heřmánek (WGS84 souřadnice: N 50°35.10763', E
14°27.85793') a Heřmánek 2 (WGS84 souřadnice: N 50°35.19510', E 14°27.62740’).

Na parcele č. KN 1142/1 v k.ú. Dřevčice, která se nachází v I. zóně odstupňované ochrany
přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj současně v evropsky významné lokalitě
Roverské skály, se jedná o tato tábořiště - Kodiak (WGS84 souřadnice: N 50°34.78427', E
14°27.70352') a Rocky camp (WGS84 souřadnice: N 50°34.64773’, E 14°27.79428').

Na parcele č. KN 1143/1 v k.ú. Dřevčice, která se nachází ve II. zóně odstupňované
ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a současně v evropsky významné
lokalitě Roverské skály, se jedná o tato tábořiště - U Máselníku (WGS84 souřadnice: N
50°34.36748', E 14°29.07773’) a Brloh (WGS84 souřadnice: N 50°34.21620', E 14°28.60523').

Na parcele č. KN 187/1 v k.ú. Heřmánky, která se nachází ve II. zóně odstupňované
ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a současně v evropsky významné
lokalitě Roverské skály, se jedná o tábořiště - Orion (WGS84 souřadnice: N 50°35.43853', E
14°27.38665').

Na parcele č. KN 264/1 v k.ú. Litice, která se nachází ve III. zóně odstupňované ochrany
přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj a současně v evropsky významné lokalitě
Roverské skály, se jedná o tábořiště - Galathea (WGS84 souřadnice: N 50°35.91703', E
14°27.40807').

Ve většině trempských kempech došlo k poškození součásti přírody rozděláváním ohně
z čehož lze vyvozovat, že došlo k porušení zákona ve smyslu § 87 odst. 2 písm. a) zákona nebo § 
88 odst. 1 písm. a) zákona - poškození součásti přírody v chráněném území, dále k porušení
zákona ve smyslu § 87 odst. 3) písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2) písm. n) zákona - vykonávání
ve zvláště chráněném území činnosti zakázané. Zákon zakazuje v základních ochranných
podmínkách chráněných krajinných oblastí dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. b) zákona na celém

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

č.j.01025/KK/22

území CHKO tábořit a rozdělávat ohně mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany
přírody (Správy CHKO) a dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) zákona zneškodňovat odpady mimo
místa vyhrazená. Upozorňujeme také, že dle ustanovení § 12 odst. 2) zákona je k umisťování a
povolování staveb, jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz
nezbytný souhlas orgánu ochrany přírody.

Vyzýváme Vás proto jako vlastníka předmětných parcel k podání vysvětlení či poskytnutí
informací, které by mohly vést k objasnění věci v souladu s ustanovením § 137 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“). Vaše vyjádření očekáváme
do 13. 5.2022.

Poučení:

Podání vysvětlení lze odepřít, jestliže by předmětem byly utajované informace chráněné
zvláštním zákonem, či jestliže by poskytnutím informace byla porušena státem uložená nebo
uznaná povinnost mlčenlivosti. Podání vysvětlení můžete také odepřít tehdy, pokud byste
podaným vysvětlením způsobil sobě nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro přestupek, trestný
čin nebo správní delikt. Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat správnímu orgánu vysvětlení, může
správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 5.000,- Kč.

Ing. Ladislav Pořízek
ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ

2

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

z/íMW/22

LESVCR. |
4

Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01, tel, +420956946111, Fax.: +420, or946@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn

Agentura ochrany přírody a krajiny
České republiky
Správa CHKO Kokořínsko -
Máchův kraj
Česká 149
276 01 Mělník

4K
VÁŠ DOPIS ZN. ČÍSLO JEDNACÍ

LCR239/001186/2022
SPISOVÁ ZNAČKA DATUM

09.05.2022

VYŘIZUJE TELEFON GSM FAX E-MAIL

Švihlík

Věc: Informace k trempským kempům

Dobrý den, na základě žádosti o podání informací k existenci kempů v lokalitě Dřevčice,
Heřmánky a Litice sdělujeme, že LS o předmětných kempech nic neví. Neudělovali jsme žádná povolení
a rovněž neznáme majitele.

Ing. Miroslav Švihlík

Lesní správce

Lesy česke republiky, s.p,. se sídleni Přemyslova 1106/19, Nový Kiadec králové, Hradec Králové, PSČ 500 08
Spisová zfiocki AXII 540 v-.ie:* .i u rejsU'kového soudu v H^.dci K-.ó. IC: 42106451, DIČ: C£4 21964 5.1
Lesy České republiky. s<p„ Jsou držitelem osvědčen o út tsXí v certifikaci 'esů, loga PLFC £08-2101/000'1.} a certWkW C-o-C. PEFC

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 



 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

AGENTURA OCHRANY
PRtRODY A KRAJINY
CESKE REPUBLIKY

Česká 149
276 01 Mělník
tel.: +420 951 424 601
ID DS: ahwdypi
e-mail: kokorin@nature.cz
www.nature.cz

07, 07, 2022

regionální pracoviště
SPRAV* CHRANtNÉ KRAJINNÉ OBLASTI KOKOŘÍNSKO - MACHŮV KRAJ

Česká provincie Řádu sv. Augustina
Josefská 28/8
118 00 Praha 1 Malá Strana

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01618/KK/22 VYŘIZUJE  DATUM: 4. 7. 2022

Věc: podání vysvětlení - informací

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné
krajinné oblasti Kokořínsko - Máchův kraj (dále jen "Správa CHKO "), jako orgán ochrany přírody a
krajiny příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném a účinném znění (dále jen „zákon“),
v průběhu jara 2022 zjistila, že na pozemcích ve Vašem vlastnictví pare. č. KN 818 k.ú.
Dobřen a parc.č. KN 694/2 v k.ú. Tubož jsou využívány neznámými přestupci dva trempské
kempy.

Na parcele č. KN 818/1 v k.ú. Dobřen, která se nachází ve III. zóně odstupňované
ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, se jedná o tábořiště - Údolí stínů
(WGS84 souřadnice: N 50°29.28400', E 14°31.99283').

Na parcele č. KN 694/2 v k.ú. Tubož, která se nachází ve III. zóně odstupňované ochrany
přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, se jedná o tábořiště - U bivakové stěny - Upíří
bivak (WGS84 souřadnice: N 50°28.70043', E 14°35.51858').

V těchto trempských kempech došlo k poškození součásti přírody rozděláváním ohně
z čehož lze vyvozovat, že došlo k porušení zákona ve smyslu § 87 odst. 2 písm. a) zákona nebo §
88 odst. 1 písm. a) zákona - poškození součásti přírody v chráněném území, dále k porušení
zákona ve smyslu § 87 odst. 3) písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2) písm. n) zákona - vykonávání
ve zvláště chráněném území činnosti zakázané. Zákon zakazuje v základních ochranných
podmínkách chráněných krajinných oblastí dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. b) zákona na celém
území CHKO tábořit a rozdělávat ohně mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany
přírody (Správy CHKO) a dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) zákona zneškodňovat odpady mimo
místa vyhrazená.

Vyzýváme Vás proto jako vlastníka předmětných parcel k podání vysvětlení či poskytnutí
informací, které by mohly vést k objasnění věci v souladu s ustanovením § 137 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“). Vaše vyjádření očekáváme
do 20. 7.2022.

Poučení:

Podání vysvětlení lze odepřít, jestliže by předmětem byly utajované informace chráněné
zvláštním zákonem, či jestliže by poskytnutím informace byla porušena státem uložená nebo
uznaná povinnost mlčenlivosti. Podání vysvětlení můžete také odepřít tehdy, pokud byste
podaným vysvětlením způsobil sobě nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro přestupek, trestný

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

č.j.01618/KK/22

čin nebo správní delikt. Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat správnímu orgánu vysvětlení, může
správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 5.000,- Kč.

Ing. Ladislav Pořízek
ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ

      



 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

122

augustiniánského opatství

Lesy augustiniánského opatství, s.r.o.
Mendlovo náměstí 157/1, 603 00 Brno
IČO: 262 64 447 DIČ: CZ26264447
Provozovna:
Nový Hrozenkov 315,
756 04 Nový Hrozenkov

Vyřizuje: Ing. Petr Dvořák
tel. č.: 
e-mail: 
Spisová zn.: 2/17/2022/Dv.
Datum: 14. 7. 2022

Správa CHKO Kokořínsko - Máchův kraj

Česká 149

276 01 Mělník

Věc: podání vysvětlení - informací

Vážená paní ,

tímto dopisem reagujeme na Vaší výzvu vedenou pod č.j. 01618/KK/22 ze dne 4. 7. 2022 k podání
vysvětlení ohledně rozdělávání ohňů na pozemcích pare. č. 818 v k.ú. Dobřen a pare. č. 694/2 v k.ú.
Tubož. t

Lesy augustiniánského opatství, s.r.o. (pachtýř na předmětných pozemcích) ani Česká provincie Řádu
sv. Augustina (vlastník pozemků) souhlas s rozděláváním ohně nikomu nevydali, ani tuto činnost
nikomu v rámci pracovních činností nezadali (pálení těžebních zbytků).

Vlastníku pozemků ani pachtýři nejsou známy osoby, které se na pozemcích pare. č. 818/1, 818/2 v k.ú.
Dobřen a 694/2 v k.ú. Tubož dopustily porušení ust. § 87 popř. § 88 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, v platném znění.

S pozdravem

Ing. Michal Vrážel - lesní správce

Na doručenku:
1. Správa CHKO Kokořínsko - Máchův kraj

Na vědomí:
1. Česká provincie Řádu sv. Augustina, Josefská 28/8, Praha 1 - Malá Strana

Jsme držitelé certifikátu PEFC

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

AGENTURA OCHRANY
PŘÍRODY A KRAJINY
CESKE REPUBLIKY

Česká 149
276 01 Mělník
tel.: +420 951 424 601
ID DS: ahwdypi
e-mail: kokorin@nature.cz
www.nature.cz

O Z. 07. 2022

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ
SPRAVA CHRÁNĚNĚ KRAJINNÉ OBLASTI KOKOŘÍNSKO - MÁCHŮV KRAJ

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
Pod Juliskou 1621
160 00 Praha 6 - Dejvice

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 01648/KK/22 VYŘIZUJE: DATUM: 4. 7. 2022

Věc: podání vysvětlení - informací

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště Správa chráněné
krajinné oblasti Kokořínsko - Máchův kraj (dále jen "Správa CHKO "), jako orgán ochrany přírody a
krajiny příslušný podle ustanovení § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 zákona č.
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném a účinném znění (dále jen „zákon“),
v průběhu jara 2022 zjistila, že na pozemcích ve Vašem vlastnictví pare. č. KN 3353 a 3354/1
v k.ú. Doksy u Máchova jezera je využíváno neznámými přestupci několik trempských
kempů.

Na parcele č. KN 3353 v k.ú. Doksy u Máchova jezera, která se nachází ve II. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, se jedná o tábořiště -
Klika - chata (WGS84 souřadnice: N 50°36.44000', E 14°40.05238’).

Na parcele č. KN 3354/1 v k.ú. Doksy u Máchova jezera, která se nachází ve III. zóně
odstupňované ochrany přírody v CHKO Kokořínsko - Máchův kraj, se jedná o tato tábořiště
- Video - Sráz (WGS84 souřadnice: N 50°36.12153', E 14°39.84735’), Hliněná záplata (WGS84
souřadnice: N 50°36.01152’, E 14°39.91717’), Ontário (WGS84 souřadnice: N 50°36.02142’, E
14°39.96668'), Camp dětí lesa (WGS84 souřadnice: N 50°36.09510', E 14°39.86287'), Nad Kraví
roklí (WGS84 souřadnice: N 50°35.94208', E 14°39.53295'),

V těchto trempských kempech došlo k poškození součásti přírody rozděláváním ohně
z čehož lze vyvozovat, že došlo k porušení zákona ve smyslu § 87 odst. 2 písm. a) zákona nebo §
88 odst. 1 písm. a) zákona - poškození součásti přírody v chráněném území, dále k porušení
zákona ve smyslu § 87 odst. 3) písm. n) zákona nebo § 88 odst. 2) písm. n) zákona - vykonávání
ve zvláště chráněném území činnosti zakázané. Zákon zakazuje v základních ochranných
podmínkách chráněných krajinných oblastí dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. b) zákona na celém
území CHKO tábořit a rozdělávat ohně mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany
přírody (Správy CHKO) a dle ustanovení § 26 odst. 1 písm. a) zákona zneškodňovat odpady mimo
místa vyhrazená.

Dále také upozorňujeme, že dle ustanovení § 12 odst. 2) zákona je k umisťování a povolování
staveb, jakož i jiným činnostem, které by mohly snížit nebo změnit krajinný ráz nezbytný souhlas
orgánu ochrany přírody.

Vyzýváme Vás proto jako vlastníka předmětných parcel k podání vysvětlení či poskytnutí
informací, které by mohly vést k objasnění věci v souladu s ustanovením § 137 zákona č.
500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“). Vaše vyjádření očekáváme
do 20. 7.2022.

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 

č.j.01618/KK/22

Poučení:

Podání vysvětlení lze odepřít, jestliže by předmětem byly utajované informace chráněné
zvláštním zákonem, či jestliže by poskytnutím informace byla porušena státem uložená nebo
uznaná povinnost mlčenlivosti. Podání vysvětlení můžete také odepřít tehdy, pokud byste
podaným vysvětlením způsobil sobě nebo osobě blízké nebezpečí stíhání pro přestupek, trestný
čin nebo správní delikt. Tomu, kdo bezdůvodně odepře podat správnímu orgánu vysvětlení, může
správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 5.000,- Kč.

Ing. Ladislav Pořízek
ŘEDITEL REGIONÁLNÍHO PRACOVIŠTĚ

2

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

.Avls
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s p

Divize Mimoň

Datum: 14. 7. 2022

Vaše č.j.:
Naše č.j.:
Sp. zn.:

01648/KK/22
VLS-021496/2022/0500
J V. 5

Vyřizuje: Ing. Jan Zicha
Tel.:
E-mail:

AOPKČR
RP Správa CHKO Kokořínsko-Máchův
kraj
Česká 149
27601 Mělník

Věc: Podání vysvětlení - informací

Děkujeme Vám za upozornění na tuto problematiku. Situaci částečně sledujeme. Z pohledu VLS
ČR, s.p. zde dochází i k porušení lesního zákona.
K využívání trempských kempů a k rozdělávání ohně nebylo VLS ČR, s.p., divize Mimoň vydáno
žádné souhlasné stanovisko ani VLS ČR, s.p. nebylo osloveno nikým o souhlas s tábořením
v dotčených lokalitách. Tudíž se vše děje bez vědomí VLS ČR, s.p. divize Mimoň.

Ing. Ivo Dohnal
ředitel divize

Přílohy: bez příloh

Vojenské lesy a statky ČR, s.p., zapsán v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, spis.zn. ALX 256,

IČO: 00000205, DIČ: CZ00000205, se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6

Adresa pro doručování: Vojenské lesy a statky ČR, s.p.. Divize Mimoň, Nádražní 115, 471 24 Mimoň

tel.: +420 954 005 922,, fax: +420 954 009 999, e-mail: podatelna.mimon@vls.cz, ID DS: bjds93z, www.vls.cz

Držitel certifikátů, jež zavazují k dodržování zásad dle norem:

ISO 9001 ISO/IEC 27001
ISO 14001
ISO 50001

TD PEFC 2002
OHSAS 18001 PEFC'

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


